
REGISTRO DI SETTORE n.ro  156  del  13/03/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Lavori di sistemazione area ZPU4 Ex Grand Hotel - V.le della Vittoria comparto A -
autorizzazione in sub appalto lavori di pubblica illuminazione Cat. OG10.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con delibera di Giunta  Comunale  n.  183  del 03/10/2013  è  stato  approvato  il progetto  esecutivo  dei
lavori di sistemazione dell' area ZPU4 ex Grand Hotel –  V.le  della  Vittoria  comparto  A –  dell' importo
complessivo di € 682.018,58;

-  con atto Dir. n. 385 del 27/03/2014  i "lavori di sistemazione dell' area ZPU4 ex Grand  Hotel –  V.le
della  Vittoria  comparto  A  " sono  stati  affidati  alla  ditta  EDILASFALTI  SRL  con  sede  in  C.da
Carbone  n. 4 Camerino (MC) per la somma di €  437.739,50  (€  427.196,57  per  lavori al netto  del
ribasso d' asta del 27,060% e € 10.542,93 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA 10%;

VISTO il contratto di appalto stipulato in data 20/05/2014 n. di rep. 1549, registrato  all'Agenzia delle
Entrate di Fermo;

VISTO che  la  suddetta  impresa  con istanza  prot.  n.  5793  del  05/03/2015,  ha  richiesto  la  prescritta
autorizzazione  per  affidare  in subappalto  alla  ditta  TEC  IMPIANTI  DI  MERCANTI  ANDREA  con
sede a Grottazzolina FM via Berlinguer n. 2 , i lavori di cui alla categoria OG10 (impianti elettrici) nella
misura del 100% per un importo presunto di € 139.306,56 oltre IVA;

RILEVATO che le suddette lavorazioni sono state dichiarate da subappaltarsi in sede di gara dalla ditta
appaltatrice e come categoria scorporabile, subappaltabile fino ad un massimo del 100%; 

CONSIDERATO  pertanto  che  la  ditta  TEC  IMPIANTI  DI  MERCANTI  ANDREA  con  sede  a
Grottazzolina FM può, ove ricorrano i requisiti prescritti,  essere  ammessa  al subappalto  del 100% dei
lavori così come aggiudicati per un importo di € 139.306,56;

DATO ATTO:

- che la ditta subappaltatrice TEC IMPIANTI DI MERCANTI ANDREA di  Grottazzolina (FM)

Determina n. 535 del 13/03/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 535 del 13/03/2015 - Pagina 1 di 4



è  iscritta  alla  Camera  di  Commercio  Industria  Artigianato  ed  Agricoltura  di  Fermo  con  il  n.
173989;

- che la ditta subappaltatrice TEC IMPIANTI DI MERCANTI ANDREA di  Grottazzolina (FM)
possiede i requisiti richiesti dall' art. 90 comma 1 del DPR 207/2010;

- che la ditta subappaltatrice TEC IMPIANTI DI MERCANTI ANDREA di  Grottazzolina (FM)
ha dichiarato l' insussistenza delle cause di esclusione di cui all' art.10 L.575/65;

che la ditta di  TEC IMPIANTI DI MERCANTI ANDREA di  Grottazzolina (FM) ha dichiarato in sede
di istanza  la  insussistenza  di forme  di controllo  e/o  collegamento  con  la  ditta  subappaltatrice,  ai  sensi
dell' Art. 2359 del codice civile;

VISTO l' art.118 del D.Lgs163/2006 e s.m.i.; 

VISTO l' art. 170 del DPR 207/2010; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n.267;

DETERMINA

Di autorizzare  la  ditta  EDILASFALTI SRL con sede  in C.da  Carbone  n.  4  Camerino  (MC)  a
conferire in subappalto alla ditta TEC IMPIANTI DI MERCANTI ANDREA di  Grottazzolina (FM)
i "lavori di sistemazione dell' area ZPU4 ex Grand Hotel – V.le della Vittoria comparto A " – cat. OG10
(impianti elettrici) " per un importo massimo di € 139.306,56 oltre IVA; 

Di  dare  atto  che  la  presente  autorizzazione  non  altera  le  modalità  esecutive  per  le  quali  la  ditta
EDILASFALTI SRL con sede  in C.da  Carbone  n.  4  Camerino  (MC) resta  l' unica  responsabile
secondo i patti contrattuali ed  il capitolato  speciale  d' appalto,  anche  ai sensi dell' art.  1228  del codice
civile. 

Di dare atto che è fatto obbligo al soggetto aggiudicatario di trasmettere, entro venti giorni dalla data di
ciascun pagamento effettuato nei loro confronti, copia delle fatture  e  relativi documenti di quietanza  dei
pagamenti da essi aggiudicatari via via corrisposti al subappaltatore  o  cottimista,  con l'indicazione  delle
ritenute di garanzia effettuate. 

Di comunicare il presente provvedimento, esecutivo dalla data di emissione, alla ditta EDILASFALTI
SRL  con  sede  in  C.da  Carbone  n.  4  Camerino  (MC)  nonché  al  R.U.P.  per  la  successiva
comunicazione alla D.L. e Coordinatore della Sicurezza.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 13/03/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 535 del 13/03/2015 - Pagina 2 di 4



                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 535 del 13/03/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Lavori di sistemazione area ZPU4 Ex Grand Hotel - V.le della Vittoria comparto A - autorizzazione in sub
appalto lavori di pubblica illuminazione Cat. OG10.

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 13/03/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 535 del 13/03/201

13/03/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 535 del 13/03/2015 - Pagina 4 di 4


